Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS, REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 017/2018 – SEMASA.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano dois mil e dezenove, no auditório do 1

SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.200, Vila Operária - Itajaí - SC, às 14h40, a 2

Comissão de Licitação (Portaria 040/2018), sob a Presidência (em exercício) do Senhor 3

Márcio Venício Bernadino, com a participação dos Membros Rosmeire Coelho Pontes, 4

Luana Vicente dos Santos Furlani e José Elias Ferreira, reunidos para a abertura dos 5

envelopes de habilitação relativos à Concorrência Nº 017/2018, que tem como objeto: 6

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de engenharia para 7

gerenciamento e fiscalização das obras do Sistema de Esgotamento Sanitário – 8

SES São Vicente - Sub-bacias 01, 03, 05 e 06. Apresentaram envelopes, no certame, 9

as seguintes empresas: 01) HABITARK ENGENHARIA LTDA. EPP, CNPJ 10

05.269.823/0001-30, sem representante nesta sessão pública; 02) BECK DE SOUZA 11

ENGENHARIA LTDA, CNPJ 91.806.844/0001-80, que, neste ato, está representada 12

pelo PROCURADOR, Senhor Paulo Roberto Goulart Veiga, portador da Cédula de 13

Identidade Nº 60081228-61 SJS/II RS e CPF N° 192.718.160-72; 03) SANEPRO 14

ENGENHARIA LTDA. EPP, CNPJ 20.706.900/0001-66, que, neste ato, está 15

representada pelo SÓCIO ADMINISTRADOR, Senhor Felipe Ruediger, portador da 16

Cédula de Identidade Nº 3.666.267 SSP/SC e CPF N° 034.930.529-36; 04) RESTELO 17

CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA., CNPJ 08.431.343/0001-12, que, neste ato, 18

está representada pelo SÓCIO ADMINISTRADOR, Senhor Guilherme Melim Ferreira, 19

portador Cédula de Identidade Nº 2.789.183SSP/SC e CPF N° 049.074.599-71; 05) 20

AJN ENGENHARIA CIVIL LTDA., CNPJ 07.069.829/0001-90, que, neste ato, está 21

representada pelo SÓCIO ADMINISTRADOR, Senhor Alberto Zocco Neto, portador 22

Cédula de Identidade Nº 5.303.989-8 SSP/PR e CPF N° 014.770.739-18. Declarada 23

aberta a sessão às 14h40, o Presidente em exercício apresentou os envelopes de 24

habilitação às licitantes, demonstrando que se encontram inviolados, para que se 25

procedesse à abertura dos mesmos. Em seguida, foi solicitada a rubrica por parte dos 26

presentes nos envelopes de habilitação e preço em locais que possibilitem a 27

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

manutenção visível do lacre. Os documentos nele contidos foram rubricados por todos 28

os presentes. Foi orientado aos licitantes credenciados que façam suas considerações 29

em formulário próprio, fornecido pela Comissão de Licitações. O representante da 30

empresa BECK DE SOUZA ENGENHARIA LTDA. registra que a CAT (fls. 67 e 68), da 31

empresa HABITARK ENGENHARIA LTDA. EPP, não tem relação com o ATESTADO 32

DE CAPACIDADE TÉCNICA (fl. 69). Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 33

reunião às 15h43. A Comissão pronunciar-se-á sobre a Habilitação das empresas e 34

disponibilizará o resultado no site do SEMASA e Jornal do Município. E eu, Luana 35

Vicente dos Santos Furlani, lavrei a presente ata, que, depois de lida e aprovada, 36

passa ser assinada pelos presentes.  37

Márcio Venício Bernadino

Presidente da Comissão

Em exercício

Rosmeire Coelho Pontes
Membro

Luana Vicente dos Santos Furlani

Membro
José Elias Ferreira

Membro

BECK DE SOUZA ENGENHARIA LTDA,
Paulo Roberto Goulart Veiga

PROCURADOR

SANEPRO ENGENHARIA LTDA. EPP
Felipe Ruediger

ADMINISTRADOR

RESTELO CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA

Guilherme Melim Ferreira
SÓCIO ADMINISTRADOR

AJN ENGENHARIA CIVIL LTDA
Alberto Zocco Neto

SÓCIO ADMINISTRADOR